[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» июня 2013 г. №24/180-ГС                                   Принято решением
                                                                                        Ливенского городского

                                                                                               Совета народных  депутатов

                                                                                               от 25.06.2013г. №24/179-ГС
О внесении изменений в   решение

Ливенского городского Совета народных

депутатов от 17 февраля 2011 года  № 44/289-ГС

«О порядке сдачи в аренду имущества,

находящегося в муниципальной

собственности г. Ливны Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом РФ, Приказом ФАС РФ от 10 февраля 2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 февраля 2011 года № 44/288-ГС  «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 3 исключить;

2) в приложении к решению:

-  пункт 3.6 исключить;

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «4.1. При проведении торгов начальной (минимальной) ценой договора является начальный (минимальный) размер арендной платы, устанавливаемый на основании отчета об оценке, выполненного организацией, имеющей право на осуществление данного вида деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «4.2. В случае если договор аренды муниципального имущества заключен на срок более одного года, договором предусматривается ежегодное с 1 января изменение размера арендной платы путем умножения размера арендной платы на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период»;

- приложение к положению о порядке предоставления в аренду муниципального имущества города Ливны Орловской области признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие из договоров аренды муниципального имущества, заключаемых после его вступления в силу.

Настоящее решение в отношении правоотношений, связанных с заключением договоров аренды газопроводов,  вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

 Е.Н.Конищева

Глава города

 Л.И. Фаустов